
ادامه چرخش لفظی ترامپ مقابل ایران 

»دونالد ترامپ« رئیس جمهور ســابق آمریکا و نامزد حزب جمهوری خواه 
در انتخابات آتی ریاســت جمهوری این کشور در اظهاراتی با اعتراف به اعمال 
تحریم های ظالمانه علیه ایران، مدعی شد: من قصد آسیب زدن به مردم ایران را 
نداشتم. به گزارش فاکس نیوز، رئیس جمهور سابق آمریکا در جریان سخنرانی 
در اجتماع هواداران خود در ایالت میشــیگان، گفت: من انواع تحریم ها را علیه 
ایران اعمال کردم اما تنها چیزی که می خواستم این بود که آنها سلاح هسته ای 

نداشته باشند.
ترامپ در ادامه سخنان خود با بیان اینکه بسیاری از مردم ایران را می شناسد 
که افراد بزرگی هســتند، افزود: ایرانی ها افراد بسیار باهوشی هستند و من به 

دنبال صدمه زدن به آنها نبودم.
نامــزد حزب جمهوری خــواه در انتخاباتی آتی ریاســت جمهوری آمریکا، 
گفــت: به عقیده من ایرانی ها می توانند هر کاری که می خواهند انجام دهند و 
ایران می تواند به کشوری قدرتمند و زیبا تبدیل شود اما آنها نمی توانند سلاح 

هسته ای داشته باشند و قرار نیست این اتفاق به وقوع بپیوندد.
به گزارش ایرنا، نشــریه پولیتیکو نیز پیش تر در گزارشــی نوشت: رئیس 
جمهور پیشین آمریکا مدعی شــد آماده است مذاکره با ایران را درباره نسخه 
جدیدی از توافق هسته ای آغاز کند. این رسانه آمریکایی، افزود: دونالد ترامپ 
روز پنجشنبه )پنجم مهر / ۲۶ سپتامبر( در نشستی خبری به خبرنگاران گفت 
که آماده است با ایران درباره نسخه جدید توافق هسته ای که وی قبلا به عنوان 
رئیــس جمهور آمریکا آن را پاره کرده بود، مذاکــره کند. وی در گفت  وگو با 
خبرنگاران در نیویورک، از بیان جزئیات مذاکره در صورت پیروزی در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا خودداری کرد اما با تکرار ادعای تهدید برنامه هسته ای 

ایران، مذاکرات را ضروری دانست.

هشدار بی سابقه نجبا به اسرائیل 

دبیرکل جنبش نجباء عراق جنایات رژیم صهیونیستی با پشتیبانی آمریکا 
در غزه و لبنان را به فجایع کربلا تشبیه کرد و نوشت، این رژیم »ناجوانمردانه 
می جنگد زیرا از هم آوردی رو در رو با دلیرمردان محور مقاومت ناتوان است«.

شیخ »اکرم الکعبی« دبیرکل جنبش مقاومت اسلامی نجَُباء شامگاه دوشنبه 
پیامی را در خصوص تحولات جاری منطقه منتشر کرد و یادآور شد که »درنگی 
در جنایات درنده خویانه رژیم صهیونیستی و آمریکا در غزه و اینک لبنان، بویژه 
کشتار کودکان و غیرنظامیان، یادآور فجایع کربلاست و یزیدیان زمانه، گویی 
از جــزء به جزء آن فاجعه برای طراحی اقدامات وحشــیانه و پلید خود تقلید 
می کنند«. الکعبی با اشاره به شهادت »سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله 
لبنان در حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت، نوشت: 
دشمنان، ابتدا این نبرد غیرمنصفانه و ناجوانمردانه را به پا کردند تا یاران مؤمن 
و مجاهد شهید سیدحسن نصرالله را با جنگنده های پرسه زن خود از فاصله دور 
به شهادت برسانند، با این حال سید حسن ثابت قدم به راهش ادامه داد، بی آنکه 

عقب بنشیند یا به خود تردید راه دهد یا سودای سازش داشته باشد.
او در ادامه نوشــت: سپس دشمن تجاوزهای خود را تداوم بخشید و در اوج 
ناجوانمردی، این نواده رســول الله )ص( را همراه با یاران خاصش از جمله حاج 
عباس، حاج ابوالفضل و حاج جهاد به شهادت رساند. دبیرکل نجباء همچنین 
نوشــت: نصرالله و این جمع پاک، شکیبایی ورزیدند و عاقبت در مسیر نصرت 
دین، برای روشــن نگه داشتن شــعله مقاومت و در راه انتقام خون مطهر امام 
حســین )ع( شــهید شــدند؛ انتقامی که مطالبه اش تا ظهور مبارک صاحب 
الزمان )عج(، عالم گیر و روزافزون خواهد بود. الکعبی در پایان تاکید کرد: دشمن 
ترسو و پست که خوب می داند یارای نبرد رو در رو با دلیرمردان را نداشته و از 
هم آوردی با نسل فاتح خیبر ناتوان است، چاره ای جز توسل به خیانت و فریب 
ندارد اما دیری نخواهد پایید که قاتلان جنایتکار به سزای عمل شان می رسند.

پارادوکس آمریکایی در خاورمیانه 
مقام های آمریکایــی، مخفیانه از اقدامات نظامی اســرائیل علیه حزب الله 
حمایت می کنند؛ سیاستی که با توجه به ادعای دولت جو بایدن درباره اجرای 
آتش بس و توقف درگیری ها، اســتانداردهای دوگانه در سیاست واشنگتن در 

قبال خاورمیانه را بر ملا کرد. 
پولیتکیو  مقام های آمریکایی و اســرائیلی گفته اند که مقام های ارشد کاخ 
ســفید، مخفیانه به تل آویــو گفته اند که آمریکا از تصمیم آن برای تشــدید 
فشــارهای نظامی بر حزب الله حمایت می کند، هــر چند که دولت بایدن در 

هفته های اخیر از کابینه اسرائیل خواسته است حملاتش را کاهش دهد.
مقام های مذکور به پولیتیکو گفتند: آموس هوخشتاین مشاور بایدن و برت 
مگ گرک هماهنگ کننده کاخ ســفید در امور خاورمیانه، در هفته های اخیر 
به مقام های اسرائیل گفتند که آمریکا با راهبرد گسترده بنیامین نتانیاهو برای 
تغییر تمرکز نظامی بر شــمال، علیه مواضع حزب الله به منظور متقاعد کردن 
این گروه برای شرکت در مذاکرات دیپلماتیک با هدف پایان درگیری ها موافقت 
کرده است. مقام های یاد شده خاطرنشان کردند که به رغم حمایت کاخ سفید، 
همه اعضای دولت آمریکا با این تغییر رویکرد )رژیم( اســرائیل موافق نیستند 
و تصمیــم گیری برای تمرکز بر حزب الله اختلافاتی را در داخل دولت آمریکا 
برانگیخته و باعث مخالفت هایی در داخل وزارت دفاع )پنتاگون(، وزارت خارجه 
و جامعه اطلاعاتی آمریکا شده است. مقام های این نهادهای آمریکایی که بر این 
باورنــد که هر گونه اقدام علیه گروه تحت حمایت ایران می تواند پای نیروهای 

آمریکایی را به درگیری دیگری در خاورمیانه باز کند.
پولیتیکو نوشــت، در تهیه این گزارش با دو نفر از مقامات صهیونیســتی و 
چهار مقام آمریکایی که به دلایل حساسیت گفت وگوهای دیپلماتیک خواستند 

نامشان فاش نشود، صحبت کرده است.
این رسانه افزود، شورای امنیت ملی آمریکا و دنی دنون سفیر رژیم اسرائیل 
در ســازمان ملل متحد روز دوشنبه از اظهارنظر درباره مذاکرات محرمانه بین 

رهبران صهیونیستی و مقامات آمریکایی خودداری کردند.
ایــن تارنمای آمریکایی در بخشــی از گزارش خود آورده اســت: مقامات 
اســرائیلی در اواسط ماه سپتامبر )شــهریور( در تماس ها و نشست های خود 
آمادگی خود را برای تغییر رویکرد نظامی شــان تشــریح کردند. آنها از ارائه 
جزییات بیشــتری خودداری کردند اما هوخشــتاین و مک گرگ به همتایان 
اســرائیلی خود گفتند که هر چند هنوز به رویکرد محتاطانه ای نیاز هست اما 

زمان برای چنین اقدامی مناسب است.
مقام های جامعه اطلاعاتی آمریکا هفته گذشــته در گفت وگوها و جلسات 
گزارش دهی به کنگره آمریکا گفتند که به شــکل فزاینده ای نگران احتمال 

رویارویی زمینی مستقیم بین )رژیم( اسرائیل و حزب الله هستند.

ویژه

مقاومت

استراتژیک

رای الیوم بررسی کرد 
هدف نهایی از ترور نصرالله

یک رســانه عرب زبان به تشــریح اهداف پنهان ترور 
دبیرکل حزب الله لبنان پرداخت و رژیم صهیونیســتی را 
مجری طرحی خطرناک دانست که آمریکا و غرب به همراه 

ناتو برای منطقه تدارک دیده اند.
به گزارش رای الیوم، حملات و تجاوزهای اســرائیل به 
لبنان ادامه دارد، مقاومت لبنان ابتکار عمل را در دســت 
گرفتــه و به دنبال برقراری تــوازن در نبرد پس از ضربات 
سخت شامل سلسله عملیات ترور فرماندهان نظامی و ترور 

سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله است.
این رســانه با اشاره به حمله رژیم صهیونیستی به شهر 
بیروت که برای اولین بار از زمان شــروع جنگ علیه لبنان 
رخ داد، از آن به عنوان تحول خطرناکی نام برد که بیروت و 

دیگر شهرهای این کشور را هدف قرار می دهد.
رای الیوم همچنین به حمله به منطقه »الکولا« در مرکز 
بیروت و هدف قرار گرفتن آپارتمان مســکونی پنج طبقه 
اشــاره کرد که کادر جبهه مردمی برای آزادی فلســطین 
در آن حضور داشتند و نوشــت: ترور نیروهای فلسطینی 
تحول جدیدی نیســت و بسیاری از کادر حماس، جهاد و 
فتح طی ماه های گذشــته در لبنان هدف قرار گرفته اند، 
اما موضوع جدید، حمله به قلب شهر بیروت است. اسرائیل 
خط قرمز جدیدی را شکســت. این روزنامه ادامه داد: این 
باور در لبنان وجود دارد که هدف اسرائیل از حمله به لبنان، 
از بازگردانیدن ســاکنان شمال اراضی اشغالی و دور کردن 
حزب الله از مرز فراتر اســت و هــدف، تغییر موازنه قوا در 
منطقه و ایجاد خاورمیانه جدید و شکســتن کامل محور 
مقاومت و انتقال از تجاوز به هیمنه و تثبیت اســرائیل به 
عنوان سرور منطقه اســت. اینها اهدافی است که نتانیاهو 
و ســران اســرائیل از آن به شــکل علنی و آشکارا سخن 
می گویند. رای الیوم افزود: این موضوع ماهیت جنگ کنونی 
و نقش طرفها را در آن عیان می ســازد. ترور حسن نصرالله 
تصمیمی آمریکایی-غربی و ناتویی بود که اســرائیل فقط 
مجری آن بود. سخنان »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا 
دربــاره برقراری آتش بس در غزه و ممانعت از گســترش 
جنگ، دروغ و بی ارزش و با هدف ســرپوش گذاشــتن بر 

نقش واقعی آمریکا درباره اقدامات اسرائیل است.

گاردین بررسی کرد 
اسرائیل عامل بی ثباتی خاورمیانه

رژیم صهیونیســتی مدعی اســت که حملات خود به 
لبنان و غزه را برای خنثی ســازی تهدیدات وجودی علیه 
خود انجام می دهد، اما در واقع این رژیم اشغالگر است که با 
اقداماتی مانند محاصره غزه و اشغال کرانه باختری، منطقه 

را ناامن کرده است.
به گزارش ایسنا، رسانه انگلیسی در مطلبی با اشاره به 
اینکه رژیم صهیونیستی جنایات خود را با وجود تهدیداتی 
علیه ماهیت خــود توجیه می کند، گــزارش داد در واقع 
این خود رژیم اشــغالگر است که برای منطقه یک تهدید 

محسوب می شود.
به گزارش گاردین، رژیم صهیونیستی در توجیه حملات 
خود به غزه و لبنان گفته اســت که همسایگان این رژیم 
قصد نابودی آن را دارند و صهیونیســت ها برای جلوگیری 
از این امر، راهی جز انجام این حملات ندارند. با این حال، 
این توجیه نه تنها نادرست است، بلکه واقعیت را وارونه جلوه 
می دهد. در این گزارش آمده اســت: »رویدادهای ماه های 
اخیر و حمله به لبنان در روزهای گذشته نشان می دهد این 
اســرائیل است که برای همسایگانش یک تهدید محسوب 

می شود.«
به گزارش گاردین، با گذشت چندین ماه از جنگ غزه، 
صهیونیســت ها و حزب الله درگیر لفاظی ها و درگیری های 
مقطعی و محدود بودند، اما رژیم اشغالگر با انفجار پیجرها 
و حملات هوایی متعاقب خود به لبنان این قاعده را نقض 
کرد و اکنون به دنبال نوعی از پیروزی نظامی است، امری 

که در غزه به آن دست نیافته است.
بار دیگر جان غیرنظامیان در منطقه در خطر اســت و 
صهیونیست ها این را با برجسته کردن آنچه آن را »تهدید 
وجودی« علیه خود می دانند، توجیه می کنند، اما به اذعان 
رسانه انگلیســی، این رژیم صهیونیستی است که به یک 
نیروی مهارنشده و سرکش در منطقه بدل شده و بر خلاف 

توصیه حامیان اصلی خود، دست به تنش زایی می زند.
رسانه انگلیسی با اشــاره به مشکلات داخلی و مسائل 
دیپلماتیک مختلف کشــورهای منطقه، در گزارش خود 
این پرســش را مطرح کرد که چرا رژیم صهیونیستی خود 
را به عنــوان دولتی تحت محاصره کشــورهای متخاصم 
توصیف می کند؟ بر اســاس این گزارش، اگر منطق رژیم 
صهیونیســتی را صحیــح در نظر گرفته و بــاور کنیم که 
یک دولت صرفا به دلیل احســاس وجود تهدید از ســوی 
دیگــر دولت ها حــق دارد به آنان حمله کنــد، پس این 
کشورهای منطقه هســتند که باید به رژیم صهیونیستی 
به عنوان یک تهدید بزرگ حمله کنند. به گزارش گاردین، 
منبع اصلی تمام چالش های امنیتی رژیم صهیونیســتی 
و »تنش های فزاینده« در منطقــه، در واقع محاصره غزه 
توسط صهیونیست ها، آپارتاید در کرانه باختری، گسترش 
شــهرک ها و تداوم اشغال مناطقی است که شورای امنیت 

سازمان ملل مکررا خواستار تخلیه آن ها شده است.
تا زمانی که این شــرایط ادامه داشــته باشــد، تلاش 
فلسطینیان برای مقابله با فشار صهیونیست ها ادامه خواهد 
داشــت و چرخه ای دیگر از خشونت رقم خواهد خورد که 
جنبش های مقاومت منطقه را هم به پاســخ وادار خواهد 
کرد. رسانه انگلیســی در انتهای این گزارش به وجود یک 
خطر اساســی اذعان کرد، اما تصریح کرد که این خطر در 
واقع ثبات غرب آســیا و جهان عرب را نشــانه رفته است 
و رژیم صهیونیســتی با اقدامات خود آن را بیش ازپیش به 

انحطاط می کشاند.

نگاه

پولیتیک
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موضوعی که تا چند ماه قبل حدس و 
گمان بود اکنون به واقعیت تبدیل شده 
است: ماشین جنگی رژیم صهیونیستی 
تهاجم زمینی به لبنــان را آغاز کرده 
است. چه روزهایی در انتظار غرب آسیا 
اســت؟ آیا نفیر جنگ به صدا درآمده 

است؟
بامداد ســه شــنبه و با اعلام رســمی 
ســخنگوی ارتش عبری دربــاره »عملیات 
نظامی محدود«، نظامیان با پشتیبانی هوایی 

و توپخانه، تلاش کردند از مرز عبور کنند.
صهیونیســت ها از ســاعت صفــر امروز 
با مقاومــت رزمندگان مقاومــت و مبارزان 
حــزب الله لبنــان روبرو شــدند. عقربه های 
ســاعت در منطقه ای که نفس جهان را بند 

آورده است دوباره از حرکت ایستاده اند.
حمله رژیم یاغی صهیونیستی، پتانسیل 
فعال سازی یک جنگ تمام عیار بین حزب الله 
و اســرائیل را دارد. منازعه ای که البته شاید 

شعله های آتش آن کل منطقه را فرا بگیرد.
چه اینکه بامداد دیــروز، همزمان با آغاز 
حمله اسرائیل علیه لبنان، ارتش ملی یمن، 
تل آویو را با موشک بالستیک هدف قرار داد. 
اخباری هم از هدف قرار گرفتن پایگاه نظامی 
آمریکا در نزدیکی فرودگاه بغداد منتشر شد.

ایــن  تلاطم ها ثمره حضــور یک رئیس 
جمهور صهیونیســت در کاخ ســفید است 
که جنایتکاران جنگی تل آویو با چک سفید 
امضای او، تمام ساختارها، هنجارها و قواعد 
بین المللی را به سخره گرفته  و نظم آمریکایی 
حاکم بر جهان را به زوال کشانده اند؛ همانطور 
که زوال عقل جو بایدن، منطقه و جهان را در 

لبه پرتگاه قرار داده است!
ارتــش اشــغالگر بــا نزدیک شــدن به 
یکســالگی جنگ غزه که فرسایشــی ترین 
جنگ در تاریخ ۷۶ ســاله اسرائیل محسوب 
می شــود می خواهد به هر قیمتی و هر چه 
زودتر با چند پیروزی برق آســا پرونده این 

جنگ را ببندد.
برای این منظور، دولت نتانیاهو، تصویری 
از همــان »ســگ هاری« که موشــه دایان 
آرزویش را داشت و به صهیونیست ها توصیه 
کرده بود را به نمایش گذاشته است. تصویری 
که باید انگاره »شکست ناپذیری« و »هراس 
انگیزانه« از اسرائیل را بازسازی و ترمیم کند، 
تصویری کــه از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ کاملا مچاله 

شد.
تاریخ اما می گوید داســتان پیروزی های 
برق آســا به قرن قبل بازمی گــردد و دوران 
آن به سر آمده است. محور مقاومت آنتی تز 
این راهبرد را که همان فرسایشی کردن نبرد 
اســت همچنان به کار گرفته است. مقاومت 
مشــغول افزایش دامنه، کیفیت و ســطح 
ضرباتی است که بر اســرائیل وارد می اورد. 
اضلاع این جبهه به تازگی اعلام کرده اند وارد 
فاز استفاده از »افعال بی قاعده« در حمله به 

سرزمین های اشغالی شده اند.
تلاش اسرائیل برای گسترش جنگ

رفتار دولت صهیونیســتی، طی روزهای 
اخیر، بویژه عملیات های لبنان و ترور شهید 
سید حسن نصرالله، علائم غرور بیش از حد 
و توهم قدرت را نشان داده است. این ادراک 
در رژیم شکل گرفته که با عملیات پیجری 
و ترور دبیرکل حزب الله لبنان، جنگی کرده 
که به همه جنگ ها پایان داده است و حالا با 
یک ضربه دیگر کار حزب الله را تمام می کند. 
جنگنده های نتانیاهو، بی محابا و دیوانه وار 
علاوه بر لبنان، مشــغول حمله به سوریه و 

یمن هستند.
اما غالب مراکز رســانه ای و اندیشــه ای 
جهــان، با دیده تردید بــه حمله زمینی به 
لبنان می نگرند. پرسش اصلی این است: آیا 
رژیم صهیونیستی در حمله زمینی به لبنان 
 )Miscalculation( سوء محاســبه  دچار 

شده است؟
موضوعی که در رسانه های جهان به طور 
گسترده ای بازتاب پیدا کرده، حول این گزاره 
می چرخد که شکست کامل حزب الله بسیار 
بعید اســت، چرا که جایگاه ایــن گروه در 
جامعه لبنان، بویژه در میان جمعیت شیعه 
در جنوب این کشور، بسیار مستحکم است و 
مبارزه با حزب الله تنها آن را قوی تر می کند 
زیرا ریشــه کن کردن حزب الله به عنوان یک 

ایده عملًا غیرممکن است.
در همیــن رابطه الجزیره در گزارشــی 
نوشــت: مبــارزه روی زمیــن، نقطه قوت 
حزب الله است. این گروه سال هاست که برای 

این اتفاق تمرین می کند. رزمندگان حزب الله 
آموزش های جامعی دیده اند و تجربه زیادی 

پس از رزم در سوریه کسب کرده اند.
تلاش برای ایجاد منطقه حائل

همچنین هر تلاشــی از ســوی اسرائیل 
برای ایجاد یک منطقه حائل در اطراف مرز 
با لبنان به عنوان یکی از ســناریوی رژیم در 
حمله زمینی به لبنان، به احتمال زیاد، پایان 

بدی برای آنها خواهد داشت.
الجزیره می نویســد: بــرای ایجاد حائل، 
اســرائیل باید از نیروهای زمینی برای حفظ 
زمین استفاده کند. جغرافیای جنوب، حرکت 
را دشوار می کند و کمین حزب الله را بسیار 
آسان می کند. هر منطقه حائل به این معنی 
است که اســرائیل باید نیروهای خود را در 
منطقه حائل، در مواضع مســتحکم، همراه 
با گشــت زنی تهاجمی، نظارت و پشتیبانی 
نیروی هوایی نگــه دارد. هر نیروی زمینی 
هدف ثابتی برای بمب هــای کنار جاده ای، 
تک تیراندازها، کمین ها و حملات موشکی 
خواهد بود. تا زمانی که نیروهای اســرائیلی 
باقی بمانند، جریانی از کیسه های اجساد به 

اسرائیل برمی گردد.
علاوه بر این، روزنامه واشنگتن پست روز 
یکشنبه در گزارشــی نوشت: بعید است که 
ترور نصرالله برای حــزب الله لبنان ضربه ای 
سهمگین بوده باشد، زیرا حزب الله در عمق 
جامعه مردم لبنان ریشه دوانده و با تار و پود 

آنان عجین شده است.
به نوشته این رسانه آمریکایی، تنها بخشی 
از ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار موشک و راکت حزب الله 
در حمله صهیونیست ها از بین رفته و بخش 
اعظم این زرادخانه موشکی سالم باقی مانده 

و آماده استفاده است.
حزب الله  واشنگتن پســت،  گــزارش  به 
همچنین دســت کم ۴۰ تا ۵۰ هزار نیروی 
نظامی ماهــر و آمــاده رزم دارد. در انتهای 
این گزارش آمده اســت: »نصرالله رفته، اما 

حزب الله پابرجاست.«
فشار آمریکا به اسرائیل 

تایمــز« گزارش داد  روزنامه »نیویورک 
که مقامــات آمریکایی بر ایــن باورند رژیم 
صهیونیســتی را متقاعد کرده اند که حمله 
زمینی بزرگــی به جنوب لبنان انجام ندهد. 
مقامــات آمریکایی پــس از گفت وگوهایی 
فشــرده در آخــر هفته )به وقــت محلی(، 
اعلام کردند که معتقدند اسرائیل تنها برای 
حملاتی »کوچکتــر و هدفمند« به جنوب 

لبنان برنامه ریزی می کند.
پس از این گفت وگوها، مقامات آمریکایی 
که به شرط ناشناس ماندن در مورد مذاکرات 
حســاس اطلاعاتــی و دیپلماتیک صحبت 
کردند، گفتند که معتقدند »کماندوها پس 
از پایان عملیات، به ســرعت عقب نشــینی 

خواهند کرد«.
به نوشته این روزنامه، »مقامات اسرائیلی 
به همتایان آمریکایی خود اطمینان دادند که 
قصد ندارند این تهاجمات را با یک عملیات 
بزرگتر توسط نیروها یا با اشغال بخش هایی 

از جنوب لبنان ادامه دهند«.
ایــن روزنامــه پرشــمارگان آمریکایی 
خاطرنشــان کرد که »مشــخص نیست که 
اسرائیل تصمیم نهایی خود را گرفته است یا 
خیر و این امکان نیز وجود دارد که با وجود 
نگرانی های کاخ ســفید، همچنان تهاجمی 
تمام عیار در پی حملات هدفمند اســرائیل 

باشد«.
دردسر استراتژیک در جنوب لبنان

همچنین اندیشکده انگلیسی چتم هاوس 
گــزارش مفصلی دربــاره وضعیــت تقابل 
حــزب الله و رژیم صهیونیســتی بعد از ترور 
سید حسن نصرالله و حمله زمینی به لبنان 

نوشته است.
در ایــن گــزارش آمــده اســت: به رغم 
موفقیت هــای تاکتیکی، اســرائیل به هیچ 
وجه در آستانه دســتیابی به دستاوردهای 
اســتراتژیک قرار ندارد. مناطق شمالی این 
کشور تقریباً به طور کامل از جمعیت تخلیه 
شــده، وجهه بین المللی اش بابت کشــتار و 
تحمیل درد و رنــج بر ده ها هزار غیرنظامی 
بشدت لطمه دیده، اقتصادش دچار مشکل 
جدی شــده و سیاســت داخلی آن درگیر 

آشفتگی گشته است.
عدم وجود یک اســتراتژی دیپلماتیک و 
تداوم ســرکوب حماس و حزب الله هرچند 
از نظر سیاســی بــرای بنیامیــن نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل مفید است، اما دردی از 
هیچ یک از چالش های پیش گفته اسرائیل 

دوا نخواهد کرد.
اندیشــکده انگلیســی می نویسد: تصور 
اینکه حزب الله اکنون بی دفاع است یا اینکه 
به دلیل ضربات اســرائیل به زانو درخواهد 
آمد یک اشــتباه فاحش اســت. شکســت 
در فلســفه حــزب الله جایی نــدارد. حتی 
اســرائیل نیز اذعان کرده که حزب الله دارای 
توانمندی های نظامی قابل توجهی اســت. 
آسیبی که حزب الله می تواند به اسرائیل وارد 

کند همچنان ویرانگر است.
بر اساس گزارش »چتم هاوس«، اسرائیل 
اکنون مست موفقیت های تاکتیکی خویش 
اســت و تصور می کند کاری را که با حماس 
انجام داده می تواند با حزب الله نیز انجام دهد. 

اما حزب الله یک بازیگر کاملًا متفاوت است.
اگر حزب الله واقعاً نگران شود، از تسلیحات 
و تاکتیک های جدید و مرگبار برای تداوم بقا 
استفاده خواهد کرد؛ سلاح ها و تاکتیک هایی 
کــه حماس آرزو می کرد در اختیار داشــته 
باشــد. ورود اســرائیل به فاز تهاجم زمینی 
یک اقدام احمقانه خواهد بود، زیرا این دقیقاً 
جایی اســت که حزب الله در آن دست بالا را 
دارد. ایــن گروه به بهترین نحو با جغرافیای 
منطقه آشناست و برای یک نبرد کاملًا مؤثر 
آموزش دیده است. کوه ها و دره های جنوب 

لبنان محلات غزه نیستند.
تل آویو دنبال نظم جدید

اسرائیل عملیات ترور سید حسن نصرالله 
را »نظم جدید« نامگذاری کرد که این پیام 
را بدهد که تل آویو معادله جدیدی در منطقه 
در حال تولد اســت. اما این عبارت بیشــتر 
اذهان را به ســال ۲۰۰۶ پرتاب کرد. سالی 
که قرار بود »خاورمیانه بزرگ« تاسیس شود!
اسرائیل برای بار ســوم در حال آزمودن 
مقاومت لبنان اســت. ســال ۲۰۰۰ توسط 
حزب الله از جنوب لبنان اخراج شــد. سال 
۲۰۰۶ طعــم تلخ دومین شکســت خود در 
منطقه از مقاومت لبنان را چشــید. آیا رژیم 
صهیونیستی از تاریخ درس نگرفته است؟ این 

ویژگی اصلی آپارتاید است.
علاوه بر این، روزنامه واشنگتن پست روز 
یکشنبه در گزارشــی نوشت: بعید است که 
ترور نصرالله برای حــزب الله لبنان ضربه ای 
سهمگین بوده باشد، زیرا حزب الله در عمق 

جامعه مردم لبنان ریشه دوانده و با تار و پود 
آنان عجین شده است.

به نوشته این رسانه آمریکایی، تنها بخشی 
از ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار موشک و راکت حزب الله 
در حمله صهیونیست ها از بین رفته و بخش 
اعظم این زرادخانه موشکی سالم باقی مانده 

و آماده استفاده است.
ظرفیت جنگی حزب الله

حزب الله  واشنگتن پســت،  گــزارش  به 
همچنین دســت کم ۴۰ تا ۵۰ هزار نیروی 
نظامی ماهــر و آمــاده رزم دارد. در انتهای 
این گزارش آمده اســت: »نصرالله رفته، اما 

حزب الله پابرجاست.«
همچنین اندیشکده انگلیسی چتم هاوس 
گــزارش مفصلی دربــاره وضعیــت تقابل 
حــزب الله و رژیم صهیونیســتی بعد از ترور 
سید حسن نصرالله و حمله زمینی به لبنان 

نوشته است.
در ایــن گــزارش آمــده اســت: به رغم 
موفقیت هــای تاکتیکی، اســرائیل به هیچ 
وجه در آستانه دســتیابی به دستاوردهای 
اســتراتژیک قرار ندارد. مناطق شمالی این 
کشور تقریباً به طور کامل از جمعیت تخلیه 
شــده، وجهه بین المللی اش بابت کشــتار و 
تحمیل درد و رنــج بر ده ها هزار غیرنظامی 
بشدت لطمه دیده، اقتصادش دچار مشکل 
جدی شــده و سیاســت داخلی آن درگیر 

آشفتگی گشته است.
عدم وجود یک اســتراتژی دیپلماتیک و 
تداوم ســرکوب حماس و حزب الله هرچند 
از نظر سیاســی بــرای بنیامیــن نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل مفید است، اما دردی از 
هیچ یک از چالش های پیش گفته اسرائیل 

دوا نخواهد کرد.
اندیشــکده انگلیســی می نویسد: تصور 
اینکه حزب الله اکنون بی دفاع است یا اینکه 
به دلیل ضربات اســرائیل به زانو درخواهد 
آمد یک اشــتباه فاحش اســت. شکســت 
در فلســفه حــزب الله جایی نــدارد. حتی 
اســرائیل نیز اذعان کرده که حزب الله دارای 
توانمندی های نظامی قابل توجهی اســت. 
آسیبی که حزب الله می تواند به اسرائیل وارد 

کند همچنان ویرانگر است.
بر اساس گزارش »چتم هاوس«، اسرائیل 
اکنون مست موفقیت های تاکتیکی خویش 
اســت و تصور می کند کاری را که با حماس 
انجام داده می تواند با حزب الله نیز انجام دهد. 
اما حزب الله یک بازیگر کاملًا متفاوت است. 
اگر حزب الله واقعاً نگران شود، از تسلیحات و 
تاکتیک های جدید و مرگبار برای تداوم بقا 
استفاده خواهد کرد؛ سلاح ها و تاکتیک هایی 
کــه حماس آرزو می کرد در اختیار داشــته 

باشد.
ورود اســرائیل به فاز تهاجم زمینی یک 
اقــدام احمقانه خواهد بود، زیــرا این دقیقاً 
جایی اســت که حزب الله در آن دست بالا را 
دارد. ایــن گروه به بهترین نحو با جغرافیای 
منطقه آشناست و برای یک نبرد کاملًا مؤثر 
آموزش دیده است. کوه ها و دره های جنوب 
لبنان محلات غزه نیستند. اسرائیل برای بار 
ســوم در حال آزمودن مقاومت لبنان است. 
سال ۲۰۰۰ توسط حزب الله از جنوب لبنان 
اخراج شــد. ســال ۲۰۰۶ طعم تلخ دومین 
شکست خود در منطقه از مقاومت لبنان را 
چشید. آیا رژیم صهیونیستی از تاریخ درس 
نگرفته است؟ این ویژگی اصلی آپارتاید است.

پت رایدر ســخنگوی وزارت دفاع 
آمریکا )پنتاگــون( در اظهاراتی گفت: 
ما خواهان جنگ بــا ایران و نیروهای 
نیابتی آن نیســتیم اما به هر حمله ای 
که نیروهای ما را هدف قرار دهد پاسخ 

خواهیم داد.
به گــزارش پایگاه خبــری وزارت دفاع 

آمریکا، سخنگوی پنتاگون در رابطه با افزایش 
تنش ها در خاورمیانه پــس از ترور بزدلانه 
سید حســن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان 
از ســوی رژیم صهیونیســتی، گفت: وزارت 
دفاع ایالات متحده اقداماتی را برای تقویت 
بیشتر موقعیت دفاعی نیروهای آمریکایی در 
سراسر منطقه خاورمیانه برای جلوگیری از 

تهاجم و کاهش خطر یک درگیری منطقه ای 
گسترده تر انجام داده است.

رایدر با اشــاره به اینکه لوید آستین در 
روزهای اخیر در تماس با فرماندهان نیروهای 
آمریکایــی در خاورمیانــه آخرین اطلاعات 
دربــاره تحــولات اخیر منطقــه را دریافت 
کرده اســت، ادعا کرد: وزیر دفاع آمریکا به 
فرماندهــان نیروهایی آمریکایی تاکید کرده 
که ایــالات متحده مصمم اســت از ســوء 
استفاده ایران و شرکا و گروه های نیابتی اش 
از وضعیــت کنونی خاورمیانه یا گســترش 

درگیری ها در این منطقه جلوگیری کند.
ســخنگوی پنتاگون مدعی شد: آستین 
تصریح کرد که اگر ایران، شــرکا یا نیروهای 
نیابتی اش از شــرایط کنونــی در خاورمیانه 
برای حملــه به نیروها یا منافــع آمریکا در 
منطقه اســتفاده کنند، تمام اقدامات لازم را 

برای دفاع از خود انجام خواهیم داد.
تقویت حضور نظامی آمریکا برای 

حمایت از اسرائیل
وزارت دفاع آمریــکا )پنتاگون( پیش تر 
اعلام کرد که باتوجه به تشــدید تنش ها در 

غرب آســیا، برای دفاع از رژیم صهیونیستی 
نیروهای بیشــتری بــه این منطقــه اعزام 
می کند. »سابرینا سینگ« معاون سخنگوی 
وزارت دفاع آمریکا، گفــت: ما برای تقویت 
امنیت غرب آسیا و ایجاد آمادگی برای دفاع 
از اسرائیل، چند هزار نیروی نظامی دیگر به 

این منطقه اعزام می کنیم.
وی، اعزام تعدادی جت جنگنده اف-۱۵، 
اف-۱۶، اف-۲۲ و هواپیمای پشتیبانی ای-

۱۰ به غرب آسیا را نیز بخشی از این برنامه 
عنوان کرد.

ایــن مقــام آمریکایی، هدف از ارســال 
جنگنــده به منطقه غرب آســیا را حفاظت 
از نیروهــای آمریکایــی حاضــر در منطقه 
اعلام کرد. روز یکشــنبه نیز »لوید آستین« 
وزیر دفاع آمریکا از تمدید حضور ناوشــکن 

»آبراهام لینکلن« در منطقه خبر داده بود.
رژیــم صهیونیســتی حدود یک ســال 
پس از جنگ و جنایــت در نوار غزه، اکنون 
تجاوز نظامی خــود را بر لبنان نیز متمرکز 
 کــرده و مبادرت بــه اقدامات تروریســتی 

در این کشور کرده است.

حمله رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان آغاز شده است

جنگ محدود زمینی اسرائیل با حزب الله

تاکید پنتاگون بر امتناع از رویارویی با تهران 

آغاز نخستین رزمایش مشترک زمینی 
ایران و عمان

نخستین رزمایش مشترک زمینی بین نیروی زمینی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروی زمینی سلطنت 

عمان آغاز شد.
نخســتین رزمایش مشــترک زمینی بین نیروهای 
زمینی ارتش جمهوری اســلامی ایران و سلطنت عمان 
که به »شــاهین های کوهســتان ۱« )صقور الجبل۱( 
موســوم است، از روز دوشنبه نهم مهر ۱۴۰۳ در ولایت 

جبل الاخضر کشور عمان آغاز شد.
این رزمایش با مشــارکت نیروهــای زمینی ارتش 
جمهوری اســلامی ایران و سلطنت عمان و همچنین 
پشــتیبانی نیروی هوایی و پلیس ســلطنتی عمان و 
بــا هدف تبادل و انتقال تجربیــات، آموزش های رزمی 
مشترک و ارتقاء سطح آمادگی رزمی و عملیاتی در حال 
برگزاری بوده و تا دهم مهر ۱۴۰۳ ادامه خواهد داشت.

میلیتاری


